
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 29.septembrī                                              Nr. 165 

                       (protokols Nr.10,  49.§.) 
 

Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskatīja Latvijas Bibliotēku padomes vēstuli “Par reģiona 

galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju”, kurā norādīts, ka saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.panta 

otro daļu, Latvijas Bibliotēku padome iesaka izvirzīt Valkas novada Centrālo bibliotēku atkārtotai 

akreditācijai reģiona galvenās bibliotēkas statusā Smiltenes novada pašvaldību bibliotēkām. 

Atbilstoši Kultūras ministrijas izstrādātajam bibliotēku akreditācijas grafikam, 2021.gada oktobrī 

Valkas novada Centrālajai bibliotēkai plānota kārtējā atkārtotā akreditācija.  

Izvērtējot Valkas novada Centrālās bibliotēkas atbilstību Bibliotēku likuma 9. panta otrajai daļai 

un 12.pantam, secināms, ka 2016.gadā atkārtoti akreditētā Valkas novada Centrālā bibliotēka, kas pilda 

reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Smiltenes novada pašvaldību bibliotēkām, atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajiem kritērijiem un ir atkārtoti akreditējama kā  reģiona galvenā bibliotēka.  

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un pamatojoties uz 

Bibliotēku likuma 12.panta otro daļu, Ministru kabineta 2001.gada 7.augusta noteikumu Nr.355 

“Vietējas nozīmes bibliotēku tīkla darbības noteikumi” 5.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 

29.augusta noteikumu Nr.709 „Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 10.punktu, atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Ervīns Labanovskis, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), atturas - nav, pret - nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti izvirzīt Valkas novada Centrālo bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

2. Iesniegt šo lēmumu Kultūras ministrijai. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības 

pārvaldes vadītāja V.Mālkalne. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    E.Avotiņš  
 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

